
Região /Comissão Segmento Nome e-mail Telefone
Sé/ Bela Vista SAS Jorge Arthur Canfield Florianni jflorianni@prefeitura.sp.gov.br 33963500 r/2043

Roseane Durval roseane124@hormail.com 33134860
SAS Márcia de Souza Gonzalves msgolcalves@prefeitura.sp.gov.br 33134860
Sociedade Civil Joaquim Ferreira Santos Neto jocapsn@yahoo.com.br 31061533

Região /Comissão Segmento Nome e-mail Telefone
Aricanduva  Assistencia Social Maria da Penha G. da Silva mpgsilva@prefeitura.sp.gov.br 22682728

Conselho Tutelar Vitor Rossato aricanduvact@gmail.com 29412234
Conselho tutelar Roberto Mazza mazzactaricanduva@hormail.com 

Cangaíba Conselho Tutelar Zildete da Silva ctcangaiba@hotmail.com 20820588

Cidade Tiradentes Conselho Tutelar Isabel Veras de Sousa conselhotutelarct@yahoo.com.br 22823940
Subprefeitura Dulce Helena de Souza Dias ddias@prefeitura.sp.gov.br 33960051
Subprefeitura Sanderli Brito sbrito@prefeitura.sp.gov.br 33960105
sas ct Roberta de P. l. Nascimento rpteixeira@prefeitura.sp.gov.br

Ermelino Matarazzo Conselho Tutelar Fabian Alves Ramos conselhotutelarem@gmail.com.br 25455159
Subprefeitura Maria Lucia Queiroz mlqueiroz@prefeitura.sp.gov.br 21140378

Guaianases CT Marivanda Fernandes Silva mari.guanases@gmail.com 25579953
Forum DHCA Ana Claudia P. da Silva anajeerus@hotmail.com 20168934

Itaim Paulista Assistencia Social Marilene Santos S. Siqueira mssiqueira@prefeitura.sp.gov.br 21563814
Forum DHCA Rosilda Lopes dos Santos rosildapedab@gmail.com

Itaquera / CRAS Rene Ribeiro Silva renesilva@prefeitura.sp.gov.br 27460899
 José Bonifácio DRE Wilson Limeira Dias wilsondias@prefeitura.sp.gov.br 33979416

Lajeado Conselho Tutelar Vilma Goiana dos Santos conselholageado@ig.com.br 33976973
Fórum DHCA Ireldo Alves da Silva ireldo@hotmail.com 25711225

cca.lourdesavib@hotmail.com   

Mooca  Subprefeitura Raul de Carvalho raulcarvalho@prefeitura.sp.gov.br
Assistencia Social Maria R. Rigas mrrigas@prefeitura.sp.gov.br 20930873/0270 r-213/206
DRE Penha Mirtes Moreira Silva mirtesmoreirasilva 33979187/86/84/83

Contatos das Comissões Regionais das Conferências Regionais Lúdicas e Convencionais
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Penha  Conselho Tutelar Maria do Céu Vara Macedo Oliveira ctpenha@prefeitura.sp.com.br 27916966
SAS Marina Lopes Fernandes Alves mlfalves@prefeitura.ap.gov.br 27435233
Gabinete SP/PE Talita Campos Martins talitacampos@Prefeitura.sp.gov.br 33975102

São Miguel Paulista CT  Maria dos Anjos ctsaomiguelpaulista@gmail.com 29569961
/ Jardim Helena Suprefeitura Renato Silveira Martins rsmartins@prefeitura.sp.gov.br 22970363

renatoatipa@hotmail.com

São Mateus / SAS Wilson Pordeus Delis do Nascimento wpdnascimento@prefeitura.sp.gov.br 20116600
São Rafael CT Silvia Maria Lima 20184028

silvialimasouza@yahoo.com.br
Sapopemba Fórum DDCA Renata Santos Rocha Pinheiro saoroberto@bompar.org.br 27040039

 renatasantosrocha@gmail.com 33964315
Fórum DHCA Fabiana Line Pinheiro fabi.flp@gmail.com
Fórum DHCA Ilda ildacedecampt@yahoo.com.br 27021184

Vila Prudente Subprefeitura Angela Maria Vian Fantasia aromanini@prefeitura.sp.gov.br 33970885
Conselho Tutelar Silvana Biondani silvanaconselheira_vp@yahoo.com.br 29180271

Região /Comissão Segmento Nome e-mail Telefone
Brasilândia Fórum DHCA Hilda Carolina dos Santos carolina_hilda@terra.com.br 39835496

Educação Sheila R. Valentim Lopes sheilavalentimlopes@gmail.com 

Casa Verde SAS Casa Verde Giseli Cristina Rodrigo giselirodrigo@prefeitura.sp.gov.br 39832783
CT Maria de Loudes Santana da Conceiçãomlsc62@ig.com.br 39669044

Rosa Maria Augusto Silvestre rosasilvestre@prefeitura.sp.gov.br
Angela Assis angelaassis7@hotmail.com

Freguesia do Ó SME Sheila R. Valentim Lopes sheilavalentimlopes@gmail.com 33975421
Forum DCA Noemia de Oliveira Mendonça forumdca@gmail.com 39225293
Conselho Tutelar Iracilda Pereira Canha ctbrasilandia@ig.com.br
Forum DCA Hilda Carolina dos Santos carolina_hilda@terra.com.br 985933767
CT FO Manoel Floriano de Lima ctfreguesia@yahoo.com.br 39321385

Jaçanã  DRE Jaçanã/TremembéMaciel Silva Nascimento macielnascimento@prefeitura.sp.gov.br 33965750
Tremembé MSE Geraldo Brito pronascimento@gmail.com

abracoamigo2@brasilgigante.org.br
tecnicosabraçoamigo2@gmail.com

Santana SAS Felipe Bazzo Torres fbcarmo@prefeitura.sp.gov.br 29771313
felipebto@uol.com.br
pcoura@prefeitura.sp.gov.br

Subprefeitura Priscila Coura priscila.courals@gmail.com 29873844
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Vila Maria (Vila Medeiros)SMC Tiago Cezar Gnecco tgnecco@prefeitura.sp.gov.br 29678094
Wilson Carlos Simões wcsoliveira@prefeitura.sp.gov.br 22074131

SAS Andrea de Arruda Flora aflora@prefeitua.sp.gov.br 22071232

Região /Comissão Segmento Nome e-mail Telefone
Butantã Forum DCA Roberta Reiko Durante Sato sato.roberta@gmail.com
Rio Pequeno DRE Butantâ Andreia Ramalheiro Tolentino andreiatolentino@prefeitura.sp.gov.br

Lapa  Forum DCA José Aparecido da Silva didotc@globo.com 38726485
CT Erminia Alonso conselholapa@hotmail,com 38641167

Perus Antonio Ferreira Campeiro 39170823
Forum DCA Noemia forumdca@gmail.com

CT Jandira Ribeiro de Paula Silva jribeirops@prefeitura.sp.gov.br 39170823

Pinheiros  SAS/CRAS Mirian Tronnolone mtronnolone@prefeitura.sp.gov.br 30630807
DRE BT-IP Andréia R. Tolentino andreatolentino@prefeitura.sp.gov.br 33978497

Pirituba  CT Monalisa Tassiana Gato ctpirituba@yahoo.com.br 39425228
Jaraguá SME Saulo Ferreira dos Santos sbraghini@prefeitura.sp.gov.br 33976875

Região /Comissão Segmento Nome e-mail Telefone
Campo Limpo SubCampo Limpo Elon Ferreira do Nascimento elonfn@prefeitura.sp.gov.br 33970517

Fórum DHCA Fabio Vicente de Souza fabiovs@hotmail.com 37426172

Capela do Socorro Conselho Tutelar Grajaú IIAlex Arruda Toledo conselhotutelar.alexteodoro@gmail.com 59258935
Grajaú I/Grajaú II CRAS Flavio Eugenio Cunha da Silva flaviocsilva@prefeitura.sp.gov.br 59251177

Ipiranga Conselho Tutelar Maria Antonia Fulgêncio conselhoipiranga@hotmail.com 20612010
Forum DHCA Sheila dos Santos gerenciadeservicoceic@gmail.com 22710071

Jabaquara Gabinete- Sub Ademilson Galdino da Silva ademilsongaldino@prefeitura.sp.br 33973201
Educação Ruth Angélica Oliveira Campos ruthcampos@prefeitura.sp.gov.br 33979260

Jardim São Luiz CT São Luis Jamerson Ferreira de Oliveira ctsaoluiz@yahoo,com.br 55183033
Forum Daiane Araujo daianearaujodossantos@gmail.com 23870706

M’Boi Mirim / CT -  Jardim Angela Maria Aparecida Barbosa Santos ct.angela@hotmail.com 58933795
Jardim Angela Fórum DHCA - Jardim ÂngelaCarlos Alberto de Souza Junior carlosas.jr@hotmail.com

Cidinha
Parelheiros  SP/PA Cicero rodrigues da Silva crodriguess@prefeitura.sp.gov.br 59212546
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Deusdete Alves Assis deusdetea.ass@hotmail.com 52266500

Pedreira Forum DHCA Luciana Bispo luciana@larmariasininha.org.br 56727331
Cidade Ademar DRE Santo Amaro Francisco Anildo de Sales fasales@prefeitura.sp.com.br 33979218

SubCidade Ademar Leila

Santo Amaro Conselho tutelar Lindinalva Franco da Silva ctsantoamaro2015@outlook.com 56860628/55482382
conferenciamunicipal2014@outlook.com

Phellipe Vieira phellipe_vieira@hotmail.com

Vila Mariana CT Fernando Rodrigo Prata ctvilamariana@yahoo.com.br 55394552
CRAS Laura da Costa Boucinhas lcboucinhas@prefeitura.sp.gov.br 50817165/50825948
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